, 5 " 7""A POTABLE, ALCANTARIL

Usr: supervisor i
Rep. rptEstadoSituacionFinanciera

£

ESTADO DE DURANGO

Estado de Situacién Financiera

Al 31/dic./2018

LADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE POANAS

Fecha y | 29/ene./2019
!

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total de Actives Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANGIERAS A LARGC PLAZQ
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A L
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION. DETERIOR®Y AMORTIZACION ACUMU
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

“lImporte Basados en Saldos Iniciales

2018

$1,126,179.65
$416,318.55
$692,273.71
$17,587.39
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,126,179.65

$2,328,523.59
$0.00
$0.00
| $969,818.03
$1,358,705.56
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$2,328,523.59

$3,454,703.24

20147

$517,208.57
$72,191.55
$427,429.63
$17,587.39
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$517,208.57

$1,319,135.47
$0.00

$0.00
$321,453.82
$997,681.65
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1.319.135.47

$1,336,344.04

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LA
TITULOS Y VALORES A CORTC PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O Al
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O Al
PROVISIONES A LARGO PLAZO
Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN [LA ACTUALIZACION |
l

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF

Total Hacienda Publica/Patrimonio

hora de Impresion | 11:56 a. m.
1

2018 2017*
$477,168.84 $208,792.03
$477,168.84 $208,792.03

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$477,168.84 $208,792.03

30.00 $G.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
$477,1€8.84 g $208,792.03 g

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$2,977 534 .40 $1,627.552.01

$558,172.38 $354,940.75

$2,419,362.02 $1.272,611.26

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0 00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$2,977,534.40 § $1,627,552.01 §




® " ~""A POTABLE,

Usr: supervisor
Rep: rptEstadoSituacioniinanciera

¢

ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE POANAS
ESTADO DE DURANGO
Estado de Situacion Financiera

Fechay | 29/ene./2019
Al 31/dic./12018 y
hora de Impresion | 11:56 a. m.

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

“Importe Basados en Saldos Iniciales

2018 2017*

$3,454,703.24 ¥ $1,836,344.04 [




£

4 _~'A POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE POANAS
é:‘ktac ESTADO DE DURANGO

Estado de Situacién Financiera
Fechay | 20/ene./2018

Usr: supervisor Al 31/dic./2018
Rep. rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresion | 11:56 a. m.
2018 2017
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS ' $0.00
LEY DE INGRESQS ESTIMADA $3,108,733.46 $1,996,132.41
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $0.00 $906,632.41
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00 $1,150,686.50
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $3,108,733.46 $2,240,186.50
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $3,108,733.46 $2,240,186.50
PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $2,775,829.87 $1.996,132.41
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $7.690.68 $0.00
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF $0.00 $0.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESHO'DE EGRESOS PAGADO

O w0 Mg S0 7 N

¢

$2,768,139.19
$2,768,13C.19
$2,551,249.81
$2,551,249.81

$1,996,132.41
$1,996,132.41
$1,996,132.41
$1,996,133.71

/\:)/L 3 "::ﬁm Ay
3 Y d ’/\ r‘,}f( \TJ
QY st : Vol )
3= NG PFDRO JALTEBARUETOS RUACHO
AL L7 ')« DIRECTOR GENERAL.
PR o/
\w /}?‘\ ‘- S // I:r
e i . \'\'_/I

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad def emisor”

*Importe Basados en Saldos Iniciales



