

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

A POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE POANAS ESTADO DE DURANGO

Estado de Situación Financiera Al 31/dic./2018

Fecha y 29/ene./2019

ACTIVO	2018	2017*
ACTIVO CIRCULANTE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS INVENTARIOS ALMACENES ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS OTROS ACTIVOS CIRCULANTES Total de Activos Circulantes	\$1,126,179.65 \$416,318.55 \$692,273.71 \$17,587.39 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$1,126,179.65	\$517,208.57 \$72,191.55 \$427,429.63 \$17,587.39 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$517,208.57
ACTIVO NO CIRCULANTE INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A L BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC BIENES MUEBLES ACTIVOS INTANGIBLES DEPRECIACIÓN, DETERIOROY AMORTIZACIÓN ACUMU ACTIVOS DIFERIDOS ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES Total de Activos No Circulantes	\$2,328,523.59 \$0.00 \$969,818.03 \$1,358,705.56 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$2,328,523.59	\$1,319,135.47 \$0.00 \$0.00 \$321,453.82 \$997,681.65 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$1,319,135.47
Total de Activos	\$3,454,703.24	\$1,836,344.04

	nora de Impresión   11:56 a.m.	
PASIVO	2018	2017*
PASIVO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$477,168.84 \$477,168.84	\$208,792.03 \$208,792.03
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LA	\$0.00	\$0.00
TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O AL	\$0.00	\$0.00
PROVISIONES A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
Total de Pasivos Circulantes	\$477,168.84	\$208,792.03
PASIVO NO CIRCULANTE	\$0.00	\$0.00
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O AL	\$0.00	\$0.00
PROVISIONES A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
Total de Pasivos No Circulantes	\$0.00	\$0.00
Total de Pasivos	P477 400 04 -	0000 700 00
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	\$477,168.84	\$208,792.03
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO APORTACIONES DONACIONES DE CAPITAL ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONI	\$0.00 \$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00
	\$0.00	\$0.00
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES REVALÚOS RESERVAS	\$2,977,534.40 \$558,172.38 \$2,419,362.02 \$0.00	\$1,627,552.01 \$354,940.75 \$1,272,611.26 \$0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS AI	\$0.00	\$0.00
	\$0.00	\$0.00
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN I RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF	\$0.00	\$0.00
Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$2,977,534.40	\$1,627,552.01



## A POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE POANAS ESTADO DE DURANGO

Estado de Situación Financiera Al 31/dic./2018

Fecha y 29/ene./2019 hora de Impresión 11:56 a. m.

Usr: supervisor Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

2018

2017\*

Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

\$3,454,703.24

\$1,836,344.04



A POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE POANAS ESTADO DE DURANGO

Estado de Situación Financiera Al 31/dic./2018

Fecha y 29/ene./2019 hora de Impresión 11:56 a.m.

Usr: supervisor Rep. rptEstadoSituacionFinanciera

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS	2018	2017*
LEY DE INGRESOS  LEY DE INGRESOS ESTIMADA  LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR  MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA  LEY DE INGRESOS DEVENGADA  LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$3,108,733.46 \$0.00 \$0.00 \$3,108,733.46 \$3,108,733.46	\$0.00 \$1,996,132.41 \$906,632.41 \$1,150,686.50 \$2,240,186.50 \$2,240,186.50
PRESUPUESTO DE EGRESOS PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$2,775,829.87 \$7,690.68 \$0.00 \$2,768,139.19 \$2,768,135.19 \$2,551,249.81 \$2,551,249.81	\$0.00 \$1,996,132.41 \$0.00 \$0.00 \$1,996,132.41 \$1,996,132.41 \$1,996,132.41 \$1,996,133.71

ING. PEDRO JALIE BANUELOS RUACHO

DIRECTOR GENERAL

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

<sup>\*</sup>Importe Basados en Saldos Iniciales